
Badische Meisterschaften in Singen

12./13.05.2018

Schiedsgericht

Oberschiedsrichterin Claudia Hengstler 1. BGC Singen

Schiedsrichter Wolfgang Schumacher MGC Tuttlingen

Schiedsrichter Sepp Splettstösser MGW Rheinstetten

Schiedsrichter Tobias Richter 1. MC Weinheim

Schiedsrichterin Beate Wolff BSV Ohlsbach

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse keine

Verbandsliga Senioren

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGF Hilzingen 619 20 25,792                  

2. MC Schriesheim 625 18 26,042                  

3. MGC Sulzfeld 628 18 26,167                  

4. MGF Waldshut 628 16 26,167                  

5. MGC Tuttlingen 666 6 27,750                  

6. MGW Rheinstetten 02 670 6 27,917                  

7. BSV  82 Ohlsbach I 721 0 30,042                  

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGF Waldshut 643 12 26,792                  

2. MGF Hilzingen 648 10 27,000                  

3. MGC Sulzfeld 668 8 27,833                  

4. MGC Tuttlingen 694 6 28,917                  

5. BSV 82 Ohlsbach I 720 4 30,000                  

6. MC Schriesheim 730 2 30,417                  

7. MGW Rheinstetten 02 762 0 31,750                  

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGF Hilzingen 1267 30 26,395                  

2. MGF Waldshut 1271 28 26,479                  

3. MGC Sulzfeld 1296 26 27,000                  

4. MC Schriesheim 1355 20 28,229                  

5. MGC Tuttlingen 1360 12 28,333                  

6. MGW Rheinstetten 02 1456 6 30,333                  

7. BSV 82 Ohlsbach I 1441 4 30,020                  



Landesliga Senioren

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MC Ilvesheim 671 12 27,958                  

2. BGC Rheinau-Freistett 701 12 29,208                  

3. 1. MC Weinheim 656 10 27,333                  

4. BSV 82 Ohlsbach II 720 6 30,000                  

5. MC 65 Karlsbad 760 0 31,667                  

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MC Ilvesheim 784 8 32,667                  

2. BGC Rheinau-Freistett 796 6 33,167                  

3. MC 65 Karlsbad 867 4 36,125                  

4. BSV 82 Ohlsbach II 888 2 37,000                  

5. 1. MC Weinheim 918 -8

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MC Ilvesheim 1455 20 30,312                  

2. BGC Rheinau-Freistett 1497 18 31,187                  

3. BSV 82 Ohlsbach II 1608 8 33,500                  

4. MC 65 Karlsbad 1627 4 33,895                  

5. 1. MC Weinheim 1574 2 32,791                  

Für die Richtigkeit:

13.05.2018

Uli hengstler, Turnierleiter



Verbandsliga Senioren

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges Schnitt Diff

1 MGF Waldshut

Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 23 21 31 27 29 131 28,000

Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 29 28 26 23 106 28,250

Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 35 22 27 29 26 31 21 191 27,250

Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 30 24 31 22 28 26 29 25 215 26,875

94 69 86 69 88 79 89 69 643 26,792 25

2 MGF Hilzingen

Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 30 19 31 27 26 28 24 185 26,500

Sabine Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 23 26 25 74 28,750

Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 32 22 30 27 25 33 169 28,000

Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 31 23 29 27 29 26 30 25 220 27,500

93 64 90 77 81 78 91 74 648 27,000 29

3 MGC Sulzfeld

Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 22 30 26 33 29 32 19 191 28,500

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 32 30 24 31 27 30 174 28,250

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 30 24 33 34 24 145 29,625

Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 37 23 22 23 30 23 158 28,875

99 69 93 72 98 79 92 66 668 27,833 33

4 MGC Tuttlingen

Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34 30 31 31 30 156 31,125

Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 23 31 25 32 24 28 25 188 27,875

Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 35 24 32 28 27 27 24 197 29,250

Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 28 32 26 35 32 153 32,000

97 77 95 79 98 83 86 79 694 28,917 21

5 BSV Ohlsbach 1

Dummy 3 BSV 82 Ohlsbach e.V.

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 22 35 27 30 26 31 29 233 29,125

Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 37 27 36 24 31 31 41 22 249 31,125

Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 30 26 33 24 32 24 41 28 238 29,750

100 75 104 75 93 81 113 79 720 30,000 38



6 MC Schriesheim

Dummy 1 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V.

Peter Müller Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 32 24 34 23 28 24 32 24 221 27,625

Ralf Neuwald Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 35 24 31 20 30 28 37 26 231 28,875

Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 39 31 39 29 36 38 33 33 278 34,750

106 79 104 72 94 90 102 83 730 30,417 34

7 MGW Rheinstetten

Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 34 30 36 31 28 38 27 224 32,125

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 25 27 41 31 43 31 198 34,250

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 34 26 32 28 32 33 31 216 31,750

Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36 28 33 27 124 31,000

104 81 96 88 104 86 114 89 762 31,750 33



Verbandsliga Senioren

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges Schnitt Diff

1 MC Ilvesheim

Dummy 2 MC Ilvesheim

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 37 31 32 34 40 26 36 30 266 33,250

Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 35 39 32 37 35 28 33 23 262 32,750

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 38 26 35 30 31 32 33 31 256 32,000

110 96 99 101 106 86 102 84 784 32,667 26

2 BGC Rheinau-Freistett

Dummy  4 BGC Rheinau-Freistett e.V.

Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 32 24 36 32 35 30 35 30 254 31,750

Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 37 31 38 22 42 32 37 26 265 33,125

Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. 32 31 38 36 37 32 35 36 277 34,625

101 86 112 90 114 94 107 92 796 33,167 28

3 MC 65 Karlsbad

Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. 43 32 37 34 41 36 223 36,875

Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 48 39 38 30 42 29 226 39,375

Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 32 37 38 31 138 40,875

Walter Klauke MC 65 Karlsbad e.V. 39 27 41 32 37 33 43 28 280 35,000

130 91 117 103 116 101 121 88 867 36,125 42

4 BSV Ohlsbach 2

Dummy 3 BSV 82 Ohlsbach e.V.

Michael Schnell BSV 82 Ohlsbach e.V. 41 32 35 31 38 31 41 28 277 34,625

Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. 43 42 42 42 43 38 47 37 334 41,750

Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 39 31 36 27 38 30 45 31 277 34,625

123 105 113 100 119 99 133 96 888 37,000 37



Jugendmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges Schnitt Diff

1 SG Tuttlingen/Ohlsbach

Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 27 36 63 34,625

Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 37 27 29 26 29 27 31 24 230 28,750

Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 30 34 30 35 22 184 31,250

Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 25 29 29 33 29 31 20 229 28,625

103 79 94 85 96 86 97 66 706 29,417 37

Schülermannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges Schnitt Diff

1 SG Weinheim/Ladenburg

Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. 36 34 40 27 34 37 37 38 283 35,375

Luca Hoock 1. MGC Ladenburg e.V. 41 40 34 32 34 28 34 25 268 33,500

Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg e.V. 40 33 40 27 36 27 41 24 268 33,500

117 107 114 86 104 92 112 87 819 34,125 31



4er Vereinsmannschaften

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Ges Schnitt Diff

1 MGF Hilzingen

Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 30 19 31 27 26 28 24 185 26,500

Sabine Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 33 23 32 23 26 33 25 195 28,750

Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 32 22 30 27 25 27 33 28 224 28,000

Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 31 23 29 27 29 26 30 25 220 27,500

Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. 25 28 53 31,375

126 87 122 102 109 105 124 102 877 27,406 39

2 MGF Waldshut

Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 37 23 31 21 31 27 29 25 224 28,000

Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 29 26 28 26 33 28 33 23 226 28,250

Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 35 22 27 27 29 26 31 21 218 27,250

Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 30 24 31 22 28 26 29 25 215 26,875

131 95 117 96 121 107 122 94 883 27,594 37

3 MGC Tuttlingen

Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 27 29 26 29 27 31 24 193 28,750

Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 32 33 28 24 117 30,625

Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 35 24 32 28 27 27 24 197 29,250

Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 35 23 31 25 32 24 28 25 223 27,875

Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34 30 32 29 31 31 187 31,125

136 104 124 108 125 106 117 97 917 28,656 39

4 BSV Ohlsbach

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 22 35 27 30 26 31 204 29,125

Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 27 36 24 31 22 140 31,125

Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 30 26 33 24 32 24 41 28 238 29,750

Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 25 29 29 33 29 31 20 229 28,625

Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 30 35 22 120 31,250

129 100 133 104 126 109 138 92 931 29,094 46



5 MC Schriesheim

Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 30 37 29 32 30 158 34,500

Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 30 24 37 23 32 28 34 23 231 28,875

Peter Müller Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 32 24 34 23 28 24 32 24 221 27,625

Ralf Neuwald Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 35 24 31 20 30 28 26 194 28,875

Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 39 29 36 33 137 34,750

136 102 139 95 126 109 131 103 941 29,406 44

6 BSV Inzlingen

Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 33 29 29 30 121 32,250

Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 33 22 33 27 31 26 30 21 223 27,875

Stefan Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 37 26 31 25 29 28 34 28 238 29,750

Urs Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 34 27 34 35 32 32 30 224 33,125

Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 26 31 25 34 28 144 32,000

137 101 129 106 129 114 125 109 950 29,688 36

7 1. BGC Singen

Christina Linke-König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33 28 34 36 38 30 31 32 262 32,750

Christine Feucht 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 40 32 33 26 27 32 32 23 245 30,625

Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 36 26 32 28 38 26 30 20 236 29,500

Ulrich Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V.

Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 30 25 32 29 29 33 31 26 235 29,375

139 111 131 119 132 121 124 101 978 30,563 38

8 MGW Rheinstetten

Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 34 30 36 31 28 38 27 224 32,125

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 25 27 41 31 43 31 198 34,250

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 34 26 32 28 32 33 31 216 31,750

Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36 28 33 27 124 31,000

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 27 34 27 30 27 32 23 227 28,375

131 108 130 115 134 113 146 112 989 30,906 38



9 MC Karlsbad

Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. 43 32 37 34 41 39 36 33 295 36,875

Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 48 35 39 54 38 30 42 29 315 39,375

Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 54 32 43 37 42 38 50 31 327 40,875

Walter Klauke MC 65 Karlsbad e.V. 39 27 41 32 37 33 43 28 280 35,000

184 126 160 157 158 140 171 121 1217 38,031 63



Senioren II

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 30 24 31 22 28 26 29 25 29,500 24,250 118 97 7 215

2 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 35 22 27 27 29 26 31 21 30,500 24,000 122 96 14 218

3 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 33 22 33 27 31 26 30 21 31,750 24,000 127 96 9 223

4 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 32 22 30 27 25 27 33 28 30,000 26,000 120 104 14 224

5 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 30 24 33 29 34 30 33 24 32,500 26,750 130 107 10 237

6 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 34 30 32 29 31 32 31 30 32,000 30,250 128 121 6 249

7 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. 34687 37 28 37 25 28 33 34 29 34,000 28,750 136 115 17 251

8 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 32 24 36 32 35 30 35 30 34,500 29,000 138 116 12 254

9 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 28 34 32 26 35 32 35 34 32,500 31,500 130 126 15 256

10 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 4859 34 30 36 33 31 28 38 27 34,750 29,500 139 118 13 257

11 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 33 28 36 29 39 34 29 30 34,250 30,250 137 121 16 258

12 Urs Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 3975 34 27 34 41 35 32 32 30 33,750 32,500 135 130 17 265

13 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 37 31 32 34 40 26 36 30 36,250 30,250 145 121 16 266

14 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66327 44 30 37 35 34 28 39 25 38,500 29,500 154 118 20 272

15 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 39 31 36 27 38 30 45 31 39,500 29,750 158 119 13 277

16 Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 5020 39 31 39 29 36 38 33 33 36,750 32,750 147 131 15 278

17 Walter Klauke MC 65 Karlsbad e.V. 4690 39 27 41 32 37 33 43 28 40,000 30,000 160 120 12 280

18 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. 4365 43 32 37 34 41 39 36 33 39,250 34,500 157 138 14 295

19 Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. 66818 43 42 42 42 43 38 47 37 43,750 39,750 175 159 10 334

20 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 42 46 43 43 48 39 43 35 44,000 40,750 176 163 17 339

Seniorinnen II

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149 48 35 39 54 38 30 42 29 41,750 37,000 167 148 35 315

2 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338 54 32 43 37 42 38 50 31 47,250 34,500 189 138 19 327



Senioren I

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 30 19 31 27 27 26 28 24 29,000 24,000 116 96 12 212

2 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 31 23 29 27 29 26 30 25 29,750 25,250 119 101 6 220

3 Peter Müller Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 40622 32 24 34 23 28 24 32 24 31,500 23,750 126 95 7 221

4 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 35 23 31 25 32 24 28 25 31,500 24,250 126 97 9 223

5 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 37 23 31 21 31 27 29 25 32,000 24,000 128 96 14 224

6 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 32 28 30 24 31 27 30 24 30,750 25,750 123 103 6 226

7 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 29 26 28 26 33 28 33 23 30,750 25,750 123 103 10 226

8 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 37 22 30 26 33 29 32 19 33,000 24,000 132 96 17 228

9 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 37 23 37 22 36 23 30 23 35,000 22,750 140 91 8 231

10 Ralf Neuwald Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 28030 35 24 31 20 30 28 37 26 33,250 24,500 133 98 15 231

11 Wolfgang Schumacher1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 35 24 32 28 37 27 27 24 32,750 25,750 131 103 14 234

12 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 44527 30 26 33 24 32 24 41 28 34,000 25,500 136 102 15 238

13 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 37 27 36 24 31 31 41 22 36,250 26,000 145 104 19 249

14 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 34 26 32 28 32 38 33 31 32,750 30,750 131 123 14 254

15 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 38 26 35 30 31 32 33 31 34,250 29,750 137 119 13 256

16 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 35 39 32 37 35 28 33 23 33,750 31,750 135 127 19 262

17 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 39 25 37 27 41 31 43 31 40,000 28,500 160 114 12 274

18 Michael Schnell BSV 82 Ohlsbach e.V. 67115 41 32 35 31 38 31 41 28 38,750 30,500 155 122 10 277

19 Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. 28026 32 31 38 36 37 32 35 36 35,500 33,750 142 135 11 277

20 Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973 40 38 44 38 33 35 41 35 39,500 36,500 158 146 14 304



Seniorinnen I

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 27 27 34 27 30 27 32 23 30,750 26,000 123 104 11 227

2 Sabine HammerschmidtMGF Hilzingen 80 e.V. 26302 33 23 32 23 35 26 33 25 33,250 24,250 133 97 6 230

3 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 33 22 35 27 30 26 31 29 32,250 26,000 129 104 12 233

4 Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 41231 36 26 32 28 38 26 30 20 34,000 25,000 136 100 16 236

5 Christine Feucht 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 27873 40 32 33 26 27 32 32 23 33,000 28,250 132 113 22 245

6 Christine Trepesch 1. MGC Tuttlingen e.V. 66644 41 26 36 28 35 34 35 26 36,750 28,500 147 114 14 261

7 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. 38262 47 29 30 33 32 27 32 32 35,250 30,250 141 121 23 262

8 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 37 31 38 22 42 32 37 26 38,500 27,750 154 111 15 265

9 Eycke Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 67225 52 38 48 40 39 39 53 30 48,000 36,750 192 147 24 339

Schülerinnen

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 66672 43 27 36 34 39 32 37 29 38,750 30,500 155 122 14 277

Schüler

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg e.V. 66901 40 33 40 27 36 27 41 24 39,250 27,750 157 111 14 268

2 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg e.V. 66979 41 40 34 32 34 28 34 25 35,750 31,250 143 125 22 268

3 Gerald Pressmar-Danne1. MC Weinheim e.V. 66981 36 34 40 27 34 37 37 38 36,750 34,000 147 136 17 283

4 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 45 46 56 45 54 27 51 37 51,500 38,750 206 155 30 361

5 Ben Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 67023 45 45 59 53 51 49 49 43 51,000 47,500 204 190 24 394

Jugend weiblich

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 37475 37 27 29 26 29 27 31 24 31,500 26,000 126 104 11 230



Jugend männlich

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 65922 33 25 29 29 33 29 31 20 31,500 25,750 126 103 13 229

2 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach e.V. 66123 33 29 37 30 34 30 35 22 34,750 27,750 139 111 12 250

3 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66934 45 30 37 37 36 29 32 30 37,500 31,500 150 126 21 276

Damen

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 37637 42 26 31 25 34 28 39 31 36,500 27,500 146 110 17 256

2 Christina Linke-König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37415 33 28 34 36 38 30 31 32 34,000 31,500 136 126 15 262

Herren

Platz Name Verein Id B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnittESchnittBSum ESum Diff Gesamt

1 Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66478 30 24 37 23 32 28 34 23 33,250 24,500 133 98 12 231

2 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809 32 25 34 26 35 27 31 23 33,000 25,250 132 101 8 233

3 Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 16436 30 25 32 29 29 33 31 26 30,500 28,250 122 113 11 235

4 Stefan Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 43382 37 26 31 25 29 28 34 28 32,750 26,750 131 107 11 238

5 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 31 25 37 25 32 30 30 33 32,500 28,250 130 113 15 243

6 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 32 30 33 31 33 28 34 24 33,000 28,250 132 113 9 245

7 Michael Kitzing 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37762 40 26 33 31 30 27 31 28 33,500 28,000 134 112 15 246



Gesamtrangliste

Platz Name Verein Id Kategorie B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Gesamt

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 Senioren männlich I 30 19 31 27 27 26 28 24 29,000 24,000 116 96 12 212

2 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 Senioren männlich II 30 24 31 22 28 26 29 25 29,500 24,250 118 97 7 215

3 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 Senioren männlich II 35 22 27 27 29 26 31 21 30,500 24,000 122 96 14 218

4 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 Senioren männlich I 31 23 29 27 29 26 30 25 29,750 25,250 119 101 6 220

5 Peter Müller Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 40622 Senioren männlich I 32 24 34 23 28 24 32 24 31,500 23,750 126 95 7 221

6 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 Senioren männlich I 35 23 31 25 32 24 28 25 31,500 24,250 126 97 9 223

7 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 Senioren männlich II 33 22 33 27 31 26 30 21 31,750 24,000 127 96 9 223

8 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 40328 Senioren männlich II 32 22 30 27 25 27 33 28 30,000 26,000 120 104 14 224

9 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 Senioren männlich I 37 23 31 21 31 27 29 25 32,000 24,000 128 96 14 224

10 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 Senioren männlich I 32 28 30 24 31 27 30 24 30,750 25,750 123 103 6 226

11 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 Senioren männlich I 29 26 28 26 33 28 33 23 30,750 25,750 123 103 10 226

12 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 Senioren weiblich I 27 27 34 27 30 27 32 23 30,750 26,000 123 104 11 227

13 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 Senioren männlich I 37 22 30 26 33 29 32 19 33,000 24,000 132 96 17 228

14 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 65922 Jugend männlich 33 25 29 29 33 29 31 20 31,500 25,750 126 103 13 229

15 Sabine Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 26302 Senioren weiblich I 33 23 32 23 35 26 33 25 33,250 24,250 133 97 6 230

16 Sarah Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 37475 Jugend weiblich 37 27 29 26 29 27 31 24 31,500 26,000 126 104 11 230

17 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 Senioren männlich I 37 23 37 22 36 23 30 23 35,000 22,750 140 91 8 231

18 Martin Fallenbüchel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66478 Herren 30 24 37 23 32 28 34 23 33,250 24,500 133 98 12 231

19 Ralf Neuwald Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 28030 Senioren männlich I 35 24 31 20 30 28 37 26 33,250 24,500 133 98 15 231

20 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809 Herren 32 25 34 26 35 27 31 23 33,000 25,250 132 101 8 233

21 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 Senioren weiblich I 33 22 35 27 30 26 31 29 32,250 26,000 129 104 12 233

22 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 Senioren männlich I 35 24 32 28 37 27 27 24 32,750 25,750 131 103 14 234

23 Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 16436 Herren 30 25 32 29 29 33 31 26 30,500 28,250 122 113 11 235

24 Claudia Hengstler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 41231 Senioren weiblich I 36 26 32 28 38 26 30 20 34,000 25,000 136 100 16 236

25 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 Senioren männlich II 30 24 33 29 34 30 33 24 32,500 26,750 130 107 10 237

26 Stefan Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 43382 Herren 37 26 31 25 29 28 34 28 32,750 26,750 131 107 11 238

27 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 44527 Senioren männlich I 30 26 33 24 32 24 41 28 34,000 25,500 136 102 15 238

28 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 Herren 31 25 37 25 32 30 30 33 32,500 28,250 130 113 15 243

29 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 36288 Herren 32 30 33 31 33 28 34 24 33,000 28,250 132 113 9 245

30 Christine Feucht 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 27873 Senioren weiblich I 40 32 33 26 27 32 32 23 33,000 28,250 132 113 22 245

31 Michael Kitzing 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37762 Herren 40 26 33 31 30 27 31 28 33,500 28,000 134 112 15 246

32 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 Senioren männlich II 34 30 32 29 31 32 31 30 32,000 30,250 128 121 6 249

33 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 Senioren männlich I 37 27 36 24 31 31 41 22 36,250 26,000 145 104 19 249

34 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach e.V. 66123 Jugend männlich 33 29 37 30 34 30 35 22 34,750 27,750 139 111 12 250

35 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. 34687 Senioren männlich II 37 28 37 25 28 33 34 29 34,000 28,750 136 115 17 251

36 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 Senioren männlich II 32 24 36 32 35 30 35 30 34,500 29,000 138 116 12 254

37 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 Senioren männlich I 34 26 32 28 32 38 33 31 32,750 30,750 131 123 14 254

38 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 Senioren männlich I 38 26 35 30 31 32 33 31 34,250 29,750 137 119 13 256

39 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 Senioren männlich II 28 34 32 26 35 32 35 34 32,500 31,500 130 126 15 256

40 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 37637 Damen 42 26 31 25 34 28 39 31 36,500 27,500 146 110 17 256

41 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 4859 Senioren männlich II 34 30 36 33 31 28 38 27 34,750 29,500 139 118 13 257



42 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 Senioren männlich II 33 28 36 29 39 34 29 30 34,250 30,250 137 121 16 258

43 Christine Trepesch 1. MGC Tuttlingen e.V. 66644 Senioren weiblich I 41 26 36 28 35 34 35 26 36,750 28,500 147 114 14 261

44 Christina Linke-König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37415 Damen 33 28 34 36 38 30 31 32 34,000 31,500 136 126 15 262

45 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 Senioren männlich I 35 39 32 37 35 28 33 23 33,750 31,750 135 127 19 262

46 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. 38262 Senioren weiblich I 47 29 30 33 32 27 32 32 35,250 30,250 141 121 23 262

47 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 Senioren weiblich I 37 31 38 22 42 32 37 26 38,500 27,750 154 111 15 265

48 Urs Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 3975 Senioren männlich II 34 27 34 41 35 32 32 30 33,750 32,500 135 130 17 265

49 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 Senioren männlich II 37 31 32 34 40 26 36 30 36,250 30,250 145 121 16 266

50 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg e.V. 66901 Schüler männlich 40 33 40 27 36 27 41 24 39,250 27,750 157 111 14 268

51 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg e.V. 66979 Schüler männlich 41 40 34 32 34 28 34 25 35,750 31,250 143 125 22 268

52 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66327 Senioren männlich II 44 30 37 35 34 28 39 25 38,500 29,500 154 118 20 272

53 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 Senioren männlich I 39 25 37 27 41 31 43 31 40,000 28,500 160 114 12 274

54 Marcel Staudt Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 66934 Jugend männlich 45 30 37 37 36 29 32 30 37,500 31,500 150 126 21 276

55 Michael Schnell BSV 82 Ohlsbach e.V. 67115 Senioren männlich I 41 32 35 31 38 31 41 28 38,750 30,500 155 122 10 277

56 Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. 28026 Senioren männlich I 32 31 38 36 37 32 35 36 35,500 33,750 142 135 11 277

57 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 Senioren männlich II 39 31 36 27 38 30 45 31 39,500 29,750 158 119 13 277

58 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 66672 Schüler weiblich 43 27 36 34 39 32 37 29 38,750 30,500 155 122 14 277

59 Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 5020 Senioren männlich II 39 31 39 29 36 38 33 33 36,750 32,750 147 131 15 278

60 Walter Klauke MC 65 Karlsbad e.V. 4690 Senioren männlich II 39 27 41 32 37 33 43 28 40,000 30,000 160 120 12 280

61 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. 66981 Schüler männlich 36 34 40 27 34 37 37 38 36,750 34,000 147 136 17 283

62 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. 4365 Senioren männlich II 43 32 37 34 41 39 36 33 39,250 34,500 157 138 14 295

63 Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973 Senioren männlich I 40 38 44 38 33 35 41 35 39,500 36,500 158 146 14 304

64 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149 Senioren weiblich II 48 35 39 54 38 30 42 29 41,750 37,000 167 148 35 315

65 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338 Senioren weiblich II 54 32 43 37 42 38 50 31 47,250 34,500 189 138 19 327

66 Franz Schneider BSV 82 Ohlsbach e.V. 66818 Senioren männlich II 43 42 42 42 43 38 47 37 43,750 39,750 175 159 10 334

67 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 Senioren männlich II 42 46 43 43 48 39 43 35 44,000 40,750 176 163 17 339

68 Eycke Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. 67225 Senioren weiblich I 52 38 48 40 39 39 53 30 48,000 36,750 192 147 24 339

69 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 Schüler männlich 45 46 56 45 54 27 51 37 51,500 38,750 206 155 30 361

70 Ben Reichle BSV Inzlingen 1979 e.V. 67023 Schüler männlich 45 45 59 53 51 49 49 43 51,000 47,500 204 190 24 394



Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF 

Waldshut 17 1,42 21 1,75 22 1,83 22 1,83 14 1,17 23 1,92 13 1,08 26 2,17 25 2,08 21 1,75 12 1,00 17 1,42 21 1,75 19 1,58 25 2,08 23 1,92 18 1,50 18 1,50

MGF 

Hilzingen 19 1,58 21 1,75 21 1,75 21 1,75 16 1,33 22 1,83 12 1,00 23 1,92 25 2,08 21 1,75 12 1,00 21 1,75 18 1,50 19 1,58 25 2,08 21 1,75 22 1,83 16 1,33

MGC 

Sulzfeld 21 1,75 25 2,08 21 1,75 18 1,50 23 1,92 23 1,92 15 1,25 24 2,00 25 2,08 23 1,92 12 1,00 21 1,75 22 1,83 21 1,75 26 2,17 27 2,25 19 1,58 16 1,33

MGC 

Tuttlingen 20 1,67 23 1,92 22 1,83 23 1,92 19 1,58 21 1,75 12 1,00 23 1,92 26 2,17 23 1,92 12 1,00 17 1,42 21 1,75 19 1,58 28 2,33 27 2,25 23 1,92 17 1,42

BSV 

Ohlsbach 1 24 2,00 25 2,08 25 2,08 23 1,92 20 1,67 25 2,08 17 1,42 29 2,42 28 2,33 22 1,83 12 1,00 22 1,83 22 1,83 25 2,08 26 2,17 30 2,50 20 1,67 15 1,25

MC 

Schriesheim 23 1,92 22 1,83 21 1,75 32 2,67 19 1,58 24 2,00 15 1,25 24 2,00 36 3,00 25 2,08 12 1,00 22 1,83 22 1,83 21 1,75 31 2,58 22 1,83 19 1,58 16 1,33

MGW 

Rheinstetten 22 1,83 21 1,75 29 2,42 22 1,83 18 1,50 24 2,00 17 1,42 32 2,67 33 2,75 21 1,75 13 1,08 21 1,75 22 1,83 23 1,92 29 2,42 33 2,75 23 1,92 15 1,25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF 

Waldshut 14 1,17 20 1,67 17 1,42 20 1,67 16 1,33 15 1,25 18 1,50 13 1,08 15 1,25 15 1,25 13 1,08 15 1,25 12 1,00 17 1,42 14 1,17 19 1,58 18 1,50 15 1,25

MGF 

Hilzingen 18 1,50 17 1,42 19 1,58 12 1,00 13 1,08 18 1,50 28 2,33 12 1,00 16 1,33 14 1,17 17 1,42 15 1,25 13 1,08 16 1,33 13 1,08 17 1,42 20 1,67 15 1,25

MGC 

Sulzfeld 19 1,58 19 1,58 16 1,33 16 1,33 14 1,17 16 1,33 21 1,75 12 1,00 15 1,25 15 1,25 14 1,17 14 1,17 12 1,00 16 1,33 15 1,25 20 1,67 16 1,33 16 1,33

MGC 

Tuttlingen 18 1,50 22 1,83 17 1,42 18 1,50 17 1,42 16 1,33 25 2,08 13 1,08 18 1,50 15 1,25 16 1,33 15 1,25 13 1,08 15 1,25 18 1,50 21 1,75 23 1,92 18 1,50

BSV 

Ohlsbach 1 20 1,67 21 1,75 19 1,58 15 1,25 15 1,25 18 1,50 25 2,08 14 1,17 12 1,00 15 1,25 13 1,08 13 1,08 13 1,08 21 1,75 16 1,33 16 1,33 22 1,83 22 1,83

MC 

Schriesheim 17 1,42 19 1,58 16 1,33 18 1,50 13 1,08 20 1,67 30 2,50 16 1,33 16 1,33 16 1,33 17 1,42 12 1,00 14 1,17 18 1,50 19 1,58 23 1,92 19 1,58 21 1,75

MGW 

Rheinstetten 18 1,50 20 1,67 19 1,58 15 1,25 17 1,42 19 1,58 30 2,50 15 1,25 12 1,00 19 1,58 15 1,25 20 1,67 15 1,25 16 1,33 22 1,83 29 2,42 23 1,92 20 1,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC 

Ilvesheim 22 1,83 20 1,67 29 2,42 26 2,17 22 1,83 24 2,00 13 1,08 32 2,67 26 2,17 21 1,75 12 1,00 20 1,67 26 2,17 24 2,00 27 2,25 29 2,42 22 1,83 22 1,83

BGC 

Rheinau-

Freistett 22 1,83 25 2,08 26 2,17 29 2,42 21 1,75 23 1,92 16 1,33 29 2,42 34 2,83 22 1,83 12 1,00 22 1,83 22 1,83 25 2,08 35 2,92 32 2,67 21 1,75 18 1,50

MC 65 

Karlsbad 27 2,25 24 2,00 33 2,75 31 2,58 25 2,08 25 2,08 22 1,83 30 2,50 34 2,83 26 2,17 13 1,08 34 2,83 24 2,00 25 2,08 44 3,67 29 2,42 19 1,58 19 1,58

BSV 

Ohlsbach 2 23 1,92 31 2,58 34 2,83 33 2,75 26 2,17 27 2,25 14 1,17 34 2,83 28 2,33 33 2,75 12 1,00 27 2,25 22 1,83 24 2,00 37 3,08 32 2,67 23 1,92 28 2,33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC 

Ilvesheim 20 1,67 21 1,75 18 1,50 26 2,17 22 1,83 17 1,42 31 2,58 19 1,58 15 1,25 18 1,50 18 1,50 15 1,25 19 1,58 20 1,67 19 1,58 22 1,83 27 2,25 20 1,67

BGC 

Rheinau-

Freistett 22 1,83 23 1,92 21 1,75 18 1,50 14 1,17 19 1,58 33 2,75 13 1,08 18 1,50 18 1,50 15 1,25 12 1,00 14 1,17 22 1,83 23 1,92 23 1,92 25 2,08 29 2,42

MC 65 

Karlsbad 20 1,67 20 1,67 16 1,33 27 2,25 17 1,42 22 1,83 34 2,83 12 1,00 21 1,75 20 1,67 12 1,00 14 1,17 13 1,08 22 1,83 31 2,58 25 2,08 28 2,33 29 2,42

BSV 

Ohlsbach 2 19 1,58 25 2,08 22 1,83 23 1,92 15 1,25 19 1,58 30 2,50 13 1,08 14 1,17 14 1,17 19 1,58 18 1,50 20 1,67 19 1,58 28 2,33 46 3,83 27 2,25 29 2,42

Verbandsliga Senioren - Beton

Verbandsliga Senioren - Eternit

Landesliga Senioren - Beton

Landesliga Senioren - Eternit
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF 

Hilzingen 27 1,69 26 1,63 30 1,88 28 1,75 22 1,38 28 1,75 16 1,00 31 1,94 34 2,13 27 1,69 16 1,00 29 1,81 24 1,50 26 1,63 34 2,13 33 2,06 30 1,88 20 1,25

MGF 

Waldshut 24 1,50 26 1,63 30 1,88 31 1,94 21 1,31 32 2,00 18 1,13 36 2,25 33 2,06 28 1,75 17 1,06 25 1,56 29 1,81 26 1,63 36 2,25 32 2,00 24 1,50 23 1,44

MGC 

Tuttlingen 27 1,69 29 1,81 31 1,94 26 1,63 28 1,75 29 1,81 17 1,06 33 2,06 35 2,19 30 1,88 16 1,00 25 1,56 27 1,69 29 1,81 39 2,44 35 2,19 27 1,69 19 1,19

BSV 

Ohlsbach 33 2,06 29 1,81 29 1,81 36 2,25 26 1,63 32 2,00 21 1,31 37 2,31 35 2,19 30 1,88 16 1,00 29 1,81 28 1,75 27 1,69 33 2,06 37 2,31 29 1,81 19 1,19

MC 

Schriesheim 27 1,69 28 1,75 29 1,81 37 2,31 31 1,94 34 2,13 20 1,25 34 2,13 42 2,63 33 2,06 16 1,00 29 1,81 27 1,69 31 1,94 38 2,38 30 1,88 27 1,69 19 1,19

BSV 

Inzlingen 27 1,69 32 2,00 31 1,94 30 1,88 30 1,88 30 1,88 21 1,31 33 2,06 30 1,88 30 1,88 16 1,00 27 1,69 25 1,56 27 1,69 46 2,88 36 2,25 27 1,69 22 1,38

1. BGC 

Singen 25 1,56 26 1,63 35 2,19 33 2,06 29 1,81 31 1,94 17 1,06 41 2,56 35 2,19 28 1,75 16 1,00 26 1,63 29 1,81 25 1,56 50 3,13 31 1,94 28 1,75 21 1,31

MGW 

Rheinstetten 31 1,94 26 1,63 36 2,25 29 1,81 24 1,50 31 1,94 21 1,31 42 2,63 46 2,88 29 1,81 17 1,06 26 1,63 27 1,69 29 1,81 38 2,38 41 2,56 29 1,81 19 1,19

MC Karlsbad 37 2,31 30 1,88 48 3,00 39 2,44 32 2,00 33 2,06 27 1,69 44 2,75 55 3,44 34 2,13 17 1,06 41 2,56 35 2,19 32 2,00 67 4,19 45 2,81 31 1,94 26 1,63

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGF 

Hilzingen 25 1,56 24 1,50 25 1,56 17 1,06 18 1,13 23 1,44 37 2,31 16 1,00 21 1,31 19 1,19 21 1,31 20 1,25 17 1,06 23 1,44 17 1,06 23 1,44 27 1,69 23 1,44

MGF 

Waldshut 20 1,25 27 1,69 24 1,50 26 1,63 21 1,31 21 1,31 26 1,63 17 1,06 19 1,19 25 1,56 17 1,06 20 1,25 16 1,00 24 1,50 18 1,13 24 1,50 24 1,50 23 1,44

MGC 

Tuttlingen 26 1,63 25 1,56 23 1,44 23 1,44 22 1,38 22 1,38 33 2,06 17 1,06 24 1,50 21 1,31 22 1,38 21 1,31 17 1,06 22 1,38 21 1,31 23 1,44 29 1,81 24 1,50

BSV 

Ohlsbach 26 1,63 29 1,81 25 1,56 24 1,50 18 1,13 23 1,44 33 2,06 17 1,06 16 1,00 21 1,31 17 1,06 18 1,13 17 1,06 26 1,63 22 1,38 20 1,25 28 1,75 25 1,56

MC 

Schriesheim 21 1,31 24 1,50 24 1,50 21 1,31 21 1,31 25 1,56 30 1,88 18 1,13 16 1,00 24 1,50 20 1,25 17 1,06 17 1,06 26 1,63 26 1,63 26 1,63 28 1,75 25 1,56

BSV 

Inzlingen 25 1,56 25 1,56 25 1,56 25 1,56 19 1,19 23 1,44 32 2,00 19 1,19 16 1,00 21 1,31 22 1,38 17 1,06 16 1,00 28 1,75 24 1,50 37 2,31 30 1,88 26 1,63

1. BGC 

Singen 26 1,63 24 1,50 24 1,50 29 1,81 33 2,06 25 1,56 36 2,25 18 1,13 18 1,13 24 1,50 22 1,38 21 1,31 17 1,06 26 1,63 23 1,44 26 1,63 28 1,75 32 2,00

MGW 

Rheinstetten 26 1,63 24 1,50 24 1,50 23 1,44 21 1,31 26 1,63 37 2,31 19 1,19 16 1,00 25 1,56 21 1,31 24 1,50 20 1,25 23 1,44 29 1,81 34 2,13 28 1,75 28 1,75

MC Karlsbad 26 1,63 29 1,81 22 1,38 39 2,44 33 2,06 31 1,94 46 2,88 16 1,00 26 1,63 28 1,75 20 1,25 22 1,38 17 1,06 29 1,81 42 2,63 43 2,69 40 2,50 35 2,19

Vereinsmannschaften - Beton

Vereinsmannschaften - Eternit
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SG 

Tuttlingen/O

hlsbach 24 2,00 22 1,83 21 1,75 25 2,08 20 1,67 23 1,92 14 1,17 30 2,50 24 2,00 23 1,92 12 1,00 20 1,67 23 1,92 21 1,75 27 2,25 24 2,00 23 1,92 14 1,17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SG 

Tuttlingen/O

hlsbach 19 1,58 21 1,75 20 1,67 18 1,50 15 1,25 16 1,33 29 2,42 12 1,00 14 1,17 18 1,50 13 1,08 13 1,08 13 1,08 17 1,42 18 1,50 18 1,50 22 1,83 20 1,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SG 

Weinheim/La

denburg 26 2,17 30 2,50 26 2,17 30 2,50 23 1,92 28 2,33 13 1,08 26 2,17 38 3,17 22 1,83 14 1,17 23 1,92 22 1,83 22 1,83 37 3,08 23 1,92 24 2,00 20 1,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

SG 

Weinheim/La

denburg 21 1,75 21 1,75 15 1,25 26 2,17 26 2,17 22 1,83 21 1,75 14 1,17 12 1,00 22 1,83 22 1,83 17 1,42 13 1,08 24 2,00 22 1,83 27 2,25 23 1,92 24 2,00

Jugendmannschaften - Beton

Jugendmannschaften - Eternit

Schülermannschaft - Beton

Schülermannschaft - Eternit
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